2024年 1月 12日

各 位

上場会社名 川崎地質株式会社

代表者 代表取締役社長 栃本 泰浩

（コード番号 4673）

問合せ先責任者 取締役執行役員財務企画部長 土子 雄一

（TEL 03-5445-2071）

2023 年 11 月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年７月 13日に公表した 2023年 11月期通期（2022 年 12月１日～2023 年 11月 30日）の連結業

績予想と本日公表の同実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年 11月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 12月 1日～2023年 11月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 340 420 320 368.15

今回修正予想(B) 9,227 115 190 157 181.34

増減額(B-A) 227 △224 △229 △162

増減率(%) 2.5 △66.0 △54.5 △50.7

修正の理由

 2023年 7月 13日に公表した、2023年 11月期通期連結業績につきましては、予想に対して売上高は若干上回りまし

たが、一方利益面では全般的な原価上昇傾向の中、さらに一部大口案件でのトラブルによる調査の中断から、不採算

案件も発生しました。この結果営業利益は予想を大きく下回る 115百万円となりました。

 また経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても営業利益減少に伴い予想を大きく下回り、それぞれ

190百万円、157百万円となりました。

以 上